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Evenemang i sommar
Bilfest, dans på Möljen, kräftskiva, 
fotboll och lopp på nya E4. 
I sommar händer det massor!

Välkommen på kafferep
Vi bjuder våra hyresgäster på kaffe 
och bakelse i sommar. Läs mer om 
när vi kommer till ditt område.

Historia och framtid
Med en 40-årings erfarenhet packar 
Hudiksvallsbostäder väskorna och 
siktar på framtiden.

Sid 14Sid 13Sid 4
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Stort jubileums-

nummer!

Teckning: Emma Andersson 12 år
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VD-ord med sikte på framtiden

Vi är alla resenärer på livets 
resa. När man fyller 40 år är 
man väl så kallat medelålders. 
Det är där Hudiksvallsbo-
städer befinner sig på sin 
livsresa. Många är de medar-
betare som under årens lopp 
varit med och format dagens 
bolag. Några har varit med 
under en stor del av de 40 
åren trogna sitt uppdrag och 
sin arbetsgivare.

Hur ser vår värld ut om 40 år 
och hur ser vi ut som hyresvärd 
om 40 år, år 2051? Ja, inte sitter 
jag inne med någon definitiv 
sanning om dessa spörsmål. 
Är det någon som har en kristall-
kula att låna ut?

Om jag ändå tillåter mig att 
spekulera lite om framtiden kan 
den kanske se ut som följer. 
Hudiksvall är fortfarande en 
trevlig småstad, kommunen 

som består av en hel del landsbygd 
har dock fått uppleva fortsatta 

flyttströmmar mot centralorten. 
Delsbo och Iggesund är fort-
farande viktiga som landsbygds-
metropoler. 

Den stora kommunal-
reformen 2025 med nedlägg-
ning av landstingsorganisationen 
och sammanslagningar till 
större kommuner innebar en 
hel del förändringar för vår 
kommungräns; Nordanstig 
delades mellan Sundsvall och 
Hudiksvall och stora delar av 
Söderhamns kommun införlivades 
med Hudiksvall.  

I Hudiksvall har vi fått några 
nya attraktiva bostadsområden; 
Djupestrand med havsnära 
boende, Överås ner efter 
Hornån mot Kungsgatan, ett 
centrumnära naturområde med 
blandade boendeformer. 
På Kattvikskajen har inget 
boende etablerats, men här spelas 
långgolf på den numera kuperade 
och gräsklädda ytan. 

Hyresrätten som boendeform 
är fortfarande populär på grund 
av samma orsaker som 2011; 
ingen kapitalinsats i boendet, 
frihet att byta boende med 
tre månaders uppsägningstid, 
enkelt och bekvämt med service 
inbyggt i hyran. 

Den svenska modellen med en 
allmännytta avsedd för alla har 
utvecklats och 2051 har vi lika 
många privata allmännyttiga 
bostadsbolag som kommunala. 
Energifrågan har varit viktig 
i den bostadsproduktion som 
skett och på de flesta fastigheter 
finns både solceller och egna 
små vindkraftverk. Husen är 
inte ”passivhus” men mycket 
energisnåla.

Ingen av ovanstående fantasier 
får tas som någon sanning eller 
ens möjligt att genomföra. 
För egen del lär jag väl som 92 
år gammal 2051 ha lämnat den 
offentliga scenen sedan länge 
och bor kanske i någon form av 
trygghetsboende med havsutsikt, 
där matning av måsarna är 
dagens viktigaste sysselsättning.

Ha en trevlig sommar!

Nils-Erik Blomdahl  
vd Hudiksvallsbostäder
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Nu planterar vi drömträden

Tack för era önskningar och fina motiveringar! 
Så roligt att många engagerade sig och lämnade in önskemål om vilka träd 
man ville ha i sitt område! 

Under sommaren kommer följande träd att planteras.
Anne-Maj Eliasson, Rönnstigen Hudiksvall Äppelträd
Christina Träff, Helenedahlsgruppboende Hudiksvall Körsbärsträd
Synnöve Söderberg, Björkgatan Delsbo Körsbärsträd

Bilder från planteringen presenteras på vår hemsida under sommaren.
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Hudiksvallsbostäder under 40 år

Efter 40 år är Hudiksvallsbostäder ett företag 
med en hel del erfarenhet i bagaget. 

– Med avstamp i historien driver vi vår 
verksamhet i 2010-talet och har redan siktet 
inställt på framtiden, säger Towe Lööv, admini- 
strativ chef. Towe, som anställdes 2010, och Sievert 
Sjölander, styrelsemedlem sedan 34 år tillbaka, 
har olika perspektiv på Hudiksvallsbostäder. 

Tidsandan och läget i samhället avspeglas i 
boendet och bostadsbyggandet. Goda tider och 
svåra stunder har kommit och gått sedan Sievert 
Sjölander kom in i Stiftelsen Hudiksvallsbostäders 
styrelse som suppleant 1977. 

– Under 60 och 70-talet hade vi bostadsbrist 
i Sverige, många bostäder skulle fram snabbt. 
Miljonprogrammet präglade Sverige. I Hudiksvall 
hade man byggt Håstaområdet som rymde 770 
lägenheter. Staten stimulerade nyproduktion av 
bostäder med fördelaktiga lån och räntebidrag. 
Idag är det svårt att räkna hem en nybyggnation, 
även på lång sikt. 

Trots svängningarna har stämningen i Hudiks-
vallsbostäders styrelserum alltid varit god och stor 
enighet har präglat besluten. Under alla dessa år 
har Sievert knappt upplevt en votering. 
– Det är nog en av anledningarna till att jag 
fortfarande tycker att det är riktigt roligt att sitta 
i den här styrelsen. Alla drar åt samma håll och 
fokus ligger på hyresgästernas bästa. Så har det 
alltid varit. 

Kristinebergsområdet 1979 Kvarterslekplats, Håstahöjden 1972

Foto: ohappa
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Under 80-talet byggdes det flitigt i 
Hudiksvall. På Kristineberg byggde man ett 
blandat område med både bostadsrätter och 
hyresrätter, typiskt för den tiden. Husen har en 
annan karaktär än de som byggdes på 70-talet, 
punkthus blandas med mindre fastigheter och 
husen ligger mer spridda över området. Tiderna 
hade förändrats och behoven med dem. 

Det senaste området Hudiksvallsbostäder 
byggde var Stallet. Området stod klart 1992. 
Precis innan bygget var avslutat kom de kraf-
tiga räntehöjningar som präglade krisen. Lånen 
hade inte flyttats över till kommunala finansie-
ringsformer utan låg kvar i de reguljära bankerna. 
Räntorna skenade och kostnaderna med dem. 

– Vi fick riktigt bråttom att lösa lånen när räntorna 
steg med 500 procent över en natt. På grund av 
bygget hade vi stora lån och varje dygn kostade 
stora summor. Som tur var löste det sig, och vi 
klarade oss utan statligt stöd även den gången, 
minns Sievert. 

Krisen på 90-talet drabbade små orter hårt och 
även Hudiksvall. Många flyttade från kommunen 
och Hudiksvallsbostäder hade i ett läge över 300 
tomma lägenheter. Nu är situationen en annan 
med i det närmaste full uthyrning. 
– I dag har vi ett sug efter små lägenheter och kö 
på bostäder i centrala Hudiksvall. 

En betydande satsning som Hudiksvallsbostäder 
gjorde under 90-talet var uppfräschningen av 
Håstaområdet och fiberinstallationen där. Lägen-
heterna fick ett med den tidens mått mätt överlägset 
snabbt bredband. Från att ha varit ett område 
som lockade ganska få hyresgäster blev Håsta ett 
attraktivt familjärt och vänligt område. Husen 
färgsattes i glada kulörer och man satsade mycket 
på fina utemiljöer. 
– Fiberprojektet var helt unikt, vi hade studiebesök 
från många länder i vår visningslägenhet på 
Namsosplan 5.  

Efter 20 år utan byggnationer är det kanske dags 
för Hudiksvallsbostäder att börja fundera på att 
bygga nytt igen. 
– Jag hoppas få uppleva att vi kan möta tidens anda 

Rosenborg, Näsviken 1988

Solbågen 1988
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nu också, så som vi alltid gjort.
Det vore roligt för Hudiksvall om det byggdes 

mer bostäder, men det får framtiden utvisa, säger 
Sievert.

Även om Hudiksvallsbostäder inte har byggt 
nya fastigheter under de senaste åren har man 
tillfört lägenhetsbeståndet 27 nya lägenheter. 
– Tack vare våra kreativa medarbetare och duktiga 
hantverkare har vi kunnat omvandla vindar, tidigare 
butikslokaler och andra outnyttjade utrymmen till 
bostadsyta, säger Tove Lööv. 

Flera av lägenheterna har en personlig prägel 
och lite ovanliga planlösningar, vilket uppskattas 
av hyresgästerna. 
– Det bryter upp den bild som många har av att 
våra lägenheter är standardiserade. 

Att vara hyresgäst innebär en helt annan frihet 
än att själv äga sin bostad. Den ekonomiska obun-
denheten är en viktig skillnad mot att äga sitt eget 
boende. När du hyr din bostad behöver du varken 
ta lån eller gå in med en ekonomisk insats. Du kan 
också smidigt byta boende, genom att byta din 
lägenhet till en annan eller flytta därifrån. Det ger 
dig flexibilitet i boendet utan att du behöver sälja 
eller köpa. Framför allt innebär en hyreslägenhet 
inget oförutsett. Man vet vilka kostnader det blir 
i förväg.
– Många tycker att det är enkelt att vara hyresgäst. 
Det spar både tid och pengar i längden. Den tid 
man har vill man kanske vara säker på att kunna 
lägga på annat än att fixa med huset eller renovera. 

När man hyr sin bostad kan man själv välja att 
engagera sig i boendet. För den som vill engagera 
sig finns det olika sätt att vara aktiv, antingen via 
Hyresgästföreningen eller på annat sätt. 

Ett exempel är trygghetsvandringar som görs 
på områden för att säkerställa tryggheten i ute- 
miljön. Genom dem får Hudiksvallsbostäder tips 
och önskemål på hur de boende i området vill 
skapa en trygg utemiljö. Det kan gälla till exempel 
belysning, placering av buskar eller framkomlighet. 

Service, som snöskottning och fastighetsskötsel, 
är en viktig bit som många uppskattar. Inte minst 
efter de senaste årens tunga vintrar med mycket 
snö och sträng kyla. 

Kv. Tullen 1992
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Just service och tillgänglighet är något som 
Hudiksvallsbostäder är kända för, men för att 
hänga med i tidens snabba utveckling krävs 
att man ständigt utvecklas. Man bevakar 
ständigt omvärlden. Mycket spännande 
händer och boendeformerna förnyas, 
flera mellanting mellan att äga och att 
hyra växer fram. På Hudiksvallsbostäder 
försöker man alltid möta hyresgästernas 
behov och önskemål och har deras bästa 
för ögonen. 
– Ett av våra fokusområden framöver är 
digital tillgänglighet. En utökad service 
på webben är något vi kommer att jobba 
på. Genom att ge våra kunder möjligheten 
att kunna uträtta fler ärenden via nätet 
blir vi ännu mer flexibla. Att mer grundin-
formation och svar på enklare frågor ligger 
på vår webbsida kan också avlasta vår personal, 
vilket ger dem mer tid över till service och möten 
med hyresgäster. Det personliga mötet i vardagen 
och närheten till våra hyresgäster är det viktigaste 
för oss. Med teknikens hjälp kan vi bli ännu mer 
personliga, avslutar Towe. 

Under jubileumsåret 2011 händer det mycket 
på Hudiksvallsbostäder. Sievert, Tove och övriga 
medarbetare ser fram emot en spännande framtid. 
– Hudiksvallsbostäder går med full fart in på 
2010-talet med nya planer i bagaget. Vi är redo att 
möta framtiden, med allt vad den innebär, säger 
de båda.

Nya fasader på Håsta 2001 Fiberinstallation på Håsta 1999

Hudiksvallsbostäder har packat 
väskan för resan mot framtiden 
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Korsord & vinnare

Lösningar skickas till: 
AB Hudiksvallsbostäder, 
Box 1123, 824 13 Hudiksvall. 
Sista svarsdatum: 31 aug 2011. 
Märk kuvertet ”Korsord 2/11”. 
Eventuell vinstskatt betalas av vinnaren.
Namn:....................................................................
Adress:...................................................................
Post nr:...................................................................
Ort:.........................................................................

Vinnare av korsordet i Dörrposten nr 1/2011
1:a pris: Presentkort värde 250 kr Gun-Marie Sjökvist, Bjuråker

2-10:e pris: Trisslott
Gudrun Kellner, Hudiksvall
Lillemor R Norman, Hudiksvall
Margareta Häll, Hudiksvall
Göran Westberg, Iggesund
Anne-Maj Eliasson, Hudiksvall
Ingegerd Eriksson, Hudiksvall
Lisa Stolth, Hudiksvall
Tage Wållner, Delsbo
Karin Wetterlind, Forsa

Den först öppnade rätta lösningen vinner ett presentkort på 
250 kr. 2-10:e pris är en trisslott.

Lös vårt sommarkryss!
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43 år på Smedjegatan 
Gunvor Grahn har bott i samma tvårums-
lägenhet på Smedjegatan 6 A i Delsbo ända 
sedan huset byggdes 1968. Därmed är hon en 
av många hyresgäster som varit Hudiksvalls-
bostäder trogna under 40 år. Gunvor är 87 år 
och bor numera ensam, men fram till 1995 
delade hon bostaden med sin make Olof. 
Husen ägdes då av Delsbohem och några år 
senare togs de över av Hudiksvallsbostäder.

– Vi bodde i en omodern stuga på den tiden, det 
var tungt att bära både vatten och ved. Vi önskade 
oss något som var bekvämt och lättskött, med 
lagom avstånd in på byn. Det var inte lätt att få 
bostad på den tiden, fast vi bodde så omodernt 
var det knappt att vi fick lägenheten. 
 
Lägenheten är full av möbler från släktgården 
och gamla fina föremål. På bordet ligger ett broderi 

och i soffan en tidning. Gunvor är pigg och 
minns gamla tider som det var igår. Hon sätter på 
en panna kokkaffe och berättar att hon på inga 
villkor tänker vara med på bild. 
– Kommer inte på fråga, säger hon. Du får nöja 
dig med en bild på mig när jag var ung. 

När hon plockar fram koppar och den hembakta 
kardemummakakan berättar hon om uppväxten 
och visar en bild från sin konfirmation och bilder 
från stugan de bodde i. Gunvor växte upp med 
morföräldrarna som kom till Delsbo i slutet av 
1800-talet, morfadern var med och byggde järn-
vägen. Flera andra män i släkten verkade inom 
järnvägen, både som tjänstemän och banbyggare.

 
Gunvor och hennes man behöll den gamla stugan 
som sommarstuga och kombinationen av lägenhet 
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Har du bott hos Hudiksvallsbostäder sedan 1971 eller ännu längre?
Då vill vi att du hör av dig till oss! 
Vi vill uppmärksamma dig som har bott hos oss i minst 40 år och kommer under hösten att visa vår uppskattning för dig på något sätt. 
Du behöver inte ha bott i samma lägenhet hela tiden.Vi återkommer med mer information längre fram.

Var vänlig och kontakta oss innan den 31 augusti 2011.e-post: jubileum@hudiksvallsbostader.se
telefon: 0650-354 22

och sommarboende har varit perfekt. Kanske var 
de lite före sin tid, fler och fler väljer ju att göra 
samma sak idag. 

Bland de gamla bilderna finns också ett 
kuvert från Hudiksvallsbostäder. Det innehåller 
det första hyreskontraktet som Gunvor har sparat. 
Månadshyran för tvårummaren var då 387,50 kr. 
Man ser på de gulnade maskinskrivna arken att 
åren har gått på Smedjegatan. Hjälpsamma vakt-
mästare har betytt mycket för trivseln.
– Vi har verkligen fått den hjälp vi har behövt. 
De skottar och står i på vintern och ser till att 
allting fungerar. 

Under alla år har Gunvor haft trevliga gran-
nar och särskilt kul tycker hon att det är med alla 
unga människor. Hon bjuder ibland in dem på 
kaffe och en pratstund och det händer att de kommer 
in och hjälper henne med TVn och annat.
– Jag tycker att det är viktigt att vi gamla minns 
hur det var att vara ung. Inte är det alltid så lätt.    

I dag verkar det också vara så mycket krav på 
kläder och utseende. 

Det är för sällan som unga och gamla möts i 
samhället, tycker hon och ser behovet av att vi alla 
sätter oss in i andras situation. 
– Alla behöver visa respekt för varandra, menar 
hon. När man bor så här nära varandra lär man 
sig det.

På den avslutande frågan om det finns något 
som Gunvor önskar sig i området svarar hon att 
fler fina blomsterplanteringar skulle vara trevligt. 
Men i det stora hela tycker hon att det är bra som 
det är. 
– Jag vill bo kvar så länge jag kan, några år till blir 
det allt, säger Gunvor och skrattar. 

Trogen hyresgäst?
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Vi vann teckningstävlingen

Vår teckningstävling för alla barn som 
bor hos oss avslutades med stor vernissage.
Många kom, minglade, trivdes och röstade 
på sina favoritteckningar. 
Hela 93 stycken fantastiska och fantasifulla 
bidrag fanns att beskåda.

Vinnare:
Emma Andersson 12 år, Vänortsvägen
Sofia Moberg 8 år, Rönnstigen.
Av de vinnande bidragen kommer 
vi att trycka upp vykort.

Vinnare av biobiljetter:
Lars Waernholm, Lina Hedman, 
Ivan Ali, Celie Andersson och 
Linda Kling.

Här är de vinnande bidragen som kommer 
att tryckas som vykort.

Tack alla barn

i
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Kaffekalas i midsommartid

Vi bjuder alla våra hyresgäster på stort kaffekalas i midsommarveckan!

Du som bor hos Hudiksvallsbostäder är varmt välkommen att fira med oss, 
vi bjuder på kaffe/saft och jubileumsbakelse. Kom, umgås med oss och dina 

grannar i det förhoppningsvis vackra försommmarvädret.

Boende och 
personal på våra 
äldreboenden 
Varmt välkomna på 
kaffe och tårta enligt 
separata tider för 
varje boende. Kom 
och fira med oss!

Måndag 20 juni 15.00–17.00Du som bor i:  Välkommen till:Forsa    FrejavägenHudiksvall centrala Patricia Brunnsgatan/LastagegatanDelsbo   Hyresgästlokalen Soldatvägen

Tisdag 21 juni 15.00–17.00
Du som bor i:  Välkommen till:

Hudiksvall väster  Håsta Vårmyrparken

Hudiksvall öster  Hyresgästlokalen Östanbräcksvägen

Friggesund  Hyresgästlokalen Strömbackavägen

Onsdag 22 juni 15.00–17.00Du som bor i:  Välkommen till:Iggesund/Njutånger Iggesund CentrumEnånger   Iggesunds CentrumHudiksvall norr  Hyresgästlokalen Blockvägen Näsviken   Områdeskontoret Inganlid

Varmt välkomna!

Kom och sparka fotboll med HuFF spelare!
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Evenemang i sommar

Fotbollskul - en dag för dig som gillar fotboll
Kom och dribbla med Hudiksvalls bästa fotbollsspelare. 
Spelare från HuFFs representationslag kommer för att leka, 
trixa och spela fotboll med ungdomar på Håsta och 
Björkberg i samband med Kaffekalaset.

Glada Hudik-dagarna, Återvändardagen, Danssväng
Dansa, mingla och var med i vår utlottning.
Hudiksvallsbostäder finns på plats under återvändardagen mellan 10.00-15.00. 
Vi informerar och berättar om våra bostadsområden och lägenheter. 
På kvällen går ”Danssväng” av stapeln på Möljen, med ett populärt dansband på scenen. 
Du som är hyresgäst kan vinna entrébiljetter till dansen. Biljetterna lottas ut under dagen 
i samband med Återvändardagen, kom till vårt mässbord i utställningstältet. Ta med 
legitimation. Först till kvarn gäller.

Summer Meet Cruising med Krantz Challengetävling
Sommarens bilfest i Hudiksvall. På Kattvikskajen mellan 10.00 – 18.00 samlas massor 

med folk och läckra bilar. Det bjuds på musik, show, 
underhållning och bus. Missa inte tävlingen! Du 

bestämmer vilken bil som ska bli dagens vackraste!
Denna dag har vi det stora nöjet att bjuda 

dig som är hyresgäst hos oss på lunch i 
Radjos tält på området.
Lunchbiljett finns att hämta i receptionen 
på Stationsgatan i Hudiksvall. 
Du ska kunna legitimera dig eller visa 
upp giltigt hyreskontrakt. Max två 
biljetter per lägenhet. Hämtas från och 

med den 4 juli, senast den 15 juli. 
Max 500 biljetter.
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E4-loppet - årets folkfest i Glada Hudik
Våra hyresgäster får 100 kr rabatt på anmälningsavgiften! 
Alla våra hyresgäster erbjuds den unika möjligheten att delta i valfritt lopp till en subven-
tionerad kostnad. Vi ger våra hyresgäster 100 kr rabatt på anmälningsavgiften till E4-loppet.
Ange ditt objektnummer (finns högst upp till höger på ditt hyreskontrakt) när du anmäler dig. 
Anmälan görs på www.e4-loppet.se

Fotbollsmatch Hudiksvalls FF vs Mariehem
Ta chansen och se högklassig fotboll på Sparbanken Arena.
Vi bjuder våra hyresgäster på entrén till matchen. Matchstart är 
preliminärt kl. 15.00, se HT för närmare info. Välkommen att 
heja på Hudiksvalls nya elitlag!

Foto: ohappa
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Finaste balkongen? Var med och tävla!
Vem har sommarens vackraste balkong eller uteplats? 
Vinn blomstercheckar värda 500 kronor.

Nu drar vår jubileumstävling ”Min gröna oas” i gång för våra hyresgäster. 
En balkong eller uteplats ger möjlighet att njuta lite extra av vackra planteringar och blommor. 
Tänk bara på att blomlådor måste sitta på insidan av balkongräcket.

Fotografera blomsterprakten på din balkong eller uteplats. 
Maila bilden till jubileum@hudiksvallsbostader.se eller skicka den via post till: 
AB Hudiksvallsbostäder, Box 1123, 824 13 Hudiksvall. Märk brevet ”Min gröna oas” 
Du kan även lämna in ditt bidrag till vårt kontor på Stationsgatan 3 i Hudiksvall. 
Glöm inte att ange namn och adress! 

En jury bestående av personal från Hudiksvallsbostäder kommer att utse tre vinnare som får 
500 kronor var i blomstercheckar. De belönade bidragen kommer att presenteras på vår hemsida och 
i Dörrposten. Vi hoppas att tävlingen kan bidra till att våra bostadsområden blomstrar ännu mer än tidigare.
 
Välkommen med ditt bidrag senast den 31 augusti!

Hudiksvallsbostäder 
0650-354 00

www.hudiksvallsbostader.se


